

Z A P I S N I K

V. sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2014./2015.

Sjednica je održana 20. 02. 2015. u Svečanoj dvorani Sveučilišta u Zadru, Obala kralja Petra Krešimira IV. br. 2, s početkom u 12 sati.

Nazočni sjednici upisani su u tablicu koja je prilog zapisniku. Sjednici prisustvuje i administrativni tajnik Miljenko Zubčić, dipl. iur.

Izv. prof. dr. sc. Robert Bacalja otvara sjednicu i predlaže dopunu dnevnog reda. Jednoglasno je usvojen slijedeći

D n e v n i r e d:

1. Ovjerovljenje zapisnika IV. sjednice Stručnog vijeća Sveučilišta u Zadru za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2014./2015. od 14. 1. 2015.,
2. Pokretanje postupka za izbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora izv. prof. dr. sc. Vande BABIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologije,
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Nade Bulić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto prof. dr. sc. Pave Živkovića) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija (Grčki jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju – pristupnica dr. sc. Nada Bulić,
b) Izbor dr. sc. Nade BULIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija (Grčki jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju,
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Andrijane Jusup Magazin za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto prof. dr. sc. Živka Nižića) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku – pristupnica dr. sc. Andrijana Jusup Magazin,
b) Izbor dr. sc. Andrijane JUSUP MAGAZIN za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku,
5. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Adrijane VIDIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto prof. dr. sc. Mile Mamića) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti (ruska književnost), na Odsjeku za ruski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku – pristupnica dr. sc. Adrijana Vidić,
6. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Katice BALENOVIĆ, v. pred., u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologije,
7. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva / prijedlog za imenovanje predstavnika u stručnom povjerenstvu u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Antonije MLIKOTE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u

kumulativnom radnom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti,

8. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva / prijedlog za imenovanje predstavnika u stručnom povjerenstvu u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Sofije SORIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u kumulativnom rednom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti,
9. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Diane SORIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u kumulativnom rednom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija (Latinski jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju,
10. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Vesne UKIĆ KOŠTE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u kumulativnom rednom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za anglistiku,
11. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto doc. dr. sc. Nadje Mifke Profozić) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku,
12. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologije, grana srednjovjekovna arheologija, na Odjelu za arheologiju,
13. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, v. pred., za nastavnika u isto nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbene umjetnosti, grana glazbena pedagogija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja,
14. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača ili višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana romanistika (portugalski jezik), na Odsjeku za iberoromanske studije Odjela za francuske i iberoromanske studije – pristupnici mr. sc. Davor Gvozdić i Tina Andrijić, mag. educ. philol. franc.,
b) Izbor mr. sc. Davora GVOZDIĆA za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana romanistika (portugalski jezik), na Odsjeku za iberoromanske studije Odjela za francuske i iberoromanske studije,
15. Poništenje natječaja za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto predavača, na određeno vrijeme (do povratka na posao Teute Sereći Jurić, prof.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija, na Odjelu za klasičnu filologiju,
16. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača ili višeg predavača u znanstvenom području

humanističkih znanosti, polje filologije, grana romanistika (francuski jezik), u Centru za strane jezike,

17. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača ili višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana slavistika (ruski jezik), u Centru za strane jezike,
18. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno radno mjesto do povratka s rodiljnog dopusta asistentice Sanje Paše, mag. philol. ital.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku – pristupnice Sanja Stepanović, prof., Irena Božinović, mag. philol. ital., Nela Končurat, mag. philol. ital., i Iva Peršić, mag. philol. ital.,
b) Izbor Sanje STEPANOVIĆ, prof., za suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku,
19. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno radno mjesto Petra Karavlah, mag. educ. philol. russ.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana slavistika (ruski jezik), na Odsjeku za ruski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku,
20. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno radno mjesto Magdalene Miočić, prof.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijesti, grana hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja,
21. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno/zamjensko radno mjesto do povratka s rodiljnog dopusta Anamarije Štuline, pred.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana anglistika (engleski jezik), u Centru za strane jezike,
22. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Martine DUBOLNIĆ GLAVAN, dipl. arheol., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, pod naslovom "*Civitas Aenona*, primjer romanizacije liburnske općine",
23. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Zrinke SERVENTI, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom "Nekropole rimske Liburnije: aspekti društvene i religijske povijesti",
24. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Karmen TURČINOV, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom "Patrijarhalni odnosi moći i njihova subverzija u kulturi Murtera i Kornata od polovine XIX. do polovine XX. stoljeća",
25. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Sanje BARIČEVIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“ i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Sintaktički i semantički opis prostornih adverbijala u hrvatskome standardnom jeziku",
26. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Željka BISTROVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Kastavska slikarska škola – problemi geneze i stila",

27. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ivana BRAUTA, mag. hist. art., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Kamena skulptura na Kvarneru od 1450. do 1600. godine",
28. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ive BULIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Recepcija tibetskog buddhizma kroz iskustva prakse *ngöndro* među članovima društva Shechen Hrvatska",
29. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Tončike CUKROV, dipl. povj. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Mijene kulturne uloge i javne percepcije muzeja u vizualnoj komunikaciji",
30. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ivana MATKOVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Liburnski Zadar",
31. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Anite TRAVČIĆ, mag. educ. hist. art., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Antičke geme na tlu Hrvatske",
32. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Vlade ZRNIĆA, akad. slikara, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Slikarstvo i pokretne slike – metonimijska obilježja u strukturi i logici slike",
33. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Lucijane LASIĆ NEKIĆ, mag. hist., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Oblikovanje hrvatske moderne historiografije",
34. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Dina NEKIĆA, mag. hist., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Dalmatinske postrojbe u Prvom svjetskom ratu (1914.-1918.)",
35. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Sanje REITER, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Međuodnos Zadra i okolice između dva svjetska rata",
36. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Slavice VRSALJKO, više asistentice, u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika, u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.
37. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija, grana moralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnik dr. sc. Jerolim Lenkić,
b) Izbor dr. sc. Jerolima LENKIĆA, za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija, grana moralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu,
38. Obavijesti i razno.

Ad 1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik IV. sjednice Stručnog vijeća Sveučilišta u Zadru za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2014./2015. od 14. 01. 2015.

Ad 2.

Stručno vijeće uz dva suzdržana glasa donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka za izbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora izv. prof. dr. sc. Vande BABIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologije.

Povjerenstvo je:

1. Prof. dr. sc. Marko Dragić,
2. Akademik Josip Bratulić,
3. Prof. dr. sc. Josip Lisac.

Ad 3.

Stručno vijeće uz jedan suzdržan glas daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Nade Bulić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto prof. dr. sc. Pave Živkovića) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija (Grčki jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju.

Stručno vijeće uz jedan suzdržan glas donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Nade BULIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija (Grčki jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju.

Ad 4.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Andrijane Jusup Magazin za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto prof. dr. sc. Živka Nižića) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Andrijane JUSUP MAGAZIN za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku.

Ad 5.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Adrijane VIDIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto prof. dr. sc. Mile Mamića) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti (ruska književnost), na Odsjeku za ruski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku.

Ad 6.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u postupku izbora dr. sc. Katice BALENOVIĆ, v. pred., u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti - polje filologije.

Ad 7.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva / prijedlog za imenovanje predstavnika u stručnom povjerenstvu u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Antonije MLIKOTE za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u kumulativnom radnom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti. Predstavnik je izv. prof. dr. sc. Vinko Srhoj.

Povjerenstvo je:

1. Prof. dr. sc. Zlatko Jurić,
2. Prof. dr. sc. Jasna Galjer,
3. Izv. prof. dr. sc. Vinko Srhoj.

Ad 8.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva / prijedlog za imenovanje predstavnika u stručnom povjerenstvu u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Sofije SORIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u kumulativnom radnom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, na Odjelu za povijest umjetnosti. Predstavnik je doc. dr. sc. Laris Borić.

Povjerenstvo je:

1. Doc. dr. sc. Dubravka Botica,
2. Doc. dr. sc. Jasenka Gudelj,
3. Doc. dr. sc. Laris Borić.

Ad 9.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Diane SORIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u kumulativnom rednom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija (Latinski jezik), na Odjelu za klasičnu filologiju.

Povjerenstvo je:

1. Izv. prof. dr. sc. Milenko Lončar,
2. Izv. prof. dr. sc. Vladimir Rezar,
3. Doc. dr. sc. Irena Bratičević.

Ad 10.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor (unaprjeđenje) više asistentice dr. sc. Vesne UKIĆ KOŠTE za nastavnika u znanstveno-nastavno

zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (u okvirima oslobođenih koeficijenata složenosti poslova nastavnika i suradnika u kumulativnom rednom odnosu) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za anglistiku.

Povjerenstvo je:

1. Doc. dr. sc. Borislav Berić,
2. Prof. dr. sc. Sanja Runtić,
3. Prof. dr. sc. Slavija Kabić.

Ad 11.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto docenta (upražnjeno radno mjesto doc. dr. sc. Nadje Mifke Profozić) u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana anglistika, na Odjelu za anglistiku.

Povjerenstvo je:

1. Doc. dr. sc. Renata Geld,
2. Doc. dr. sc. Sanja Škifić,
3. Doc. dr. sc. Ivo Fabijanić.

Ad 12.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologije, grana srednjovjekovna arheologija, na Odjelu za arheologiju.

Povjerenstvo je:

1. Prof. dr. sc. Željko Tomičić,
2. Prof. dr. sc. Ante Uglešić,
3. Prof. dr. sc. Janko Belošević.

Ad 13.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, v. pred., za nastavnika u isto nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbene umjetnosti, grana glazbena pedagogija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Povjerenstvo je:

1. Izv. prof. dr. sc. Snježana Dobrota,
2. Doc. dr. sc. Edo Mičić,
3. Izv. prof. dr. art. Josip Zanki.

Ad 14.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača ili višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana romanistika (portugalski jezik), na Odsjeku za iberoromanske studije Odjela za francuske i iberoromanske studije – pristupnici mr. sc. Davor Gvozdić i Tina Andrijić, mag. educ. philol. franc.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru mr. sc. Davora GVOZDIĆA za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana romanistika (portugalski jezik), na Odsjeku za iberoromanske studije Odjela za francuske i iberoromanske studije.

Ad 15.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i odgovarajuće radno mjesto predavača, na određeno vrijeme (do povratka na posao Teute Sereći Jurić, prof.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana klasična filologija, na Odjelu za klasičnu filologiju.

Ad 16.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača ili višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana romanistika (francuski jezik), u Centru za strane jezike. Povjerenstvo je:

1. Doc. dr. sc. Ivan Poljaković,
2. Doc. dr. sc. Barbara Vodanović,
3. Doc. dr. sc. Tomislav Frleta.

Ad 17.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača ili višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana slavistika (ruski jezik), u Centru za strane jezike. Povjerenstvo je:

1. Doc. dr. sc. Ivan Poljaković,
2. Izv. prof. dr. sc. Rafaela Božić,
3. Izv. prof. dr. Zdenka Matek Šmit.

Ad 18.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno radno mjesto do povratka s rodiljnog dopusta asistentice Sanje Paše, mag. philol. ital.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku – pristupnice Sanja Stepanović, prof., Irena Božinović, mag. philol. ital., Nela Končurat, mag. philol. ital., i Iva Peršić, mag. philol. ital. Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Sanje STEPANOVIĆ, prof., za suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana teorija i povijest književnosti, na Odjelu za talijanistiku.

Ad 19.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno

radno mjesto Petra Karavlah, mag. educ. philol. russ.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana slavistika (ruski jezik), na Odsjeku za ruski jezik i književnost Odjela za kroatistiku i slavistiku.

Povjerenstvo je:

1. Izv. prof. dr. sc. Rafaela Božić,
2. Doc. dr. sc. Anita Runjić Stoilova,
3. Izv. prof. dr. Zdenka Matek Šmit.

Ad 20.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno radno mjesto Magdalene Miočić, prof.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijesti, grana hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Povjerenstvo je:

1. Doc. dr. sc. Sanda Uglešić,
2. Doc. dr. sc. Zlatko Begonja,
3. Dr. sc. Mario Jareb, znanstveni savjetnik.

Ad 21.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (upražnjeno/zamjensko radno mjesto do povratka s roditeljskog dopusta Anamarije Štuline, pred.), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologije, grana anglistika (engleski jezik), u Centru za strane jezike.

Povjerenstvo je:

1. Doc. dr. sc. Ivan Poljaković,
2. Dr. sc. Anna Martinović,
3. Marina Oštarić, prof.

Ad 22.

Prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Martine DUBOLNIĆ GLAVAN, dipl. arheol., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, pod naslovom „*Civitas Aenona*“, primjer romanizacije liburnske općine i imenovanje stručnog povjerenstva za obranu disertacije.

Nakon rasprave, za prihvaćanje izvješća glasalo je 28 članova, protiv 13, a suzdržanih je 19.

Točka 22. nije prošla na ovom Vijeću.

Ad 23.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Zrinke SERVENTI, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom "Nekropole rimske Liburnije: aspekti društvene i religijske povijesti".

Ad 24.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Karmen TURČINOV, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom "Patrijarhalni odnosi moći i njihova subverzija u kulturi Murtera i Kornata od polovine XIX. do polovine XX. stoljeća".

Ad 25.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Sanje BARIČEVIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“ i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Sintaktički i semantički opis prostornih adverbijala u hrvatskome standardnom jeziku".

Ad 26.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Željka BISTROVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Kastavska slikarska škola – problemi geneze i stila".

Ad 27.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ivana BRAUTA, mag. hist. art., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Kamena skulptura na Kvarneru od 1450. do 1600. godine".

Ad 28.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ive BULIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Recepcija tibetskog buddhizma kroz iskustva prakse *ngöndro* među članovima društva Shechen Hrvatska".

Ad 29.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Tončike CUKROV, dipl. povj. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Mijene kulturne uloge i javne percepcije muzeja u vizualnoj komunikaciji".

Ad 30.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Ivana MATKOVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Liburnski Zadar".

Ad 31.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Anite TRAVČIĆ, mag. educ. hist. art., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Antičke game na tlu Hrvatske".

Ad 32.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Vlade ZRNIĆA, akad. slikara, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Slikarstvo i pokretne slike – metonimijska obilježja u strukturi i logici slike".

Ad 33.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Lucijane LASIĆ NEKIĆ, mag. hist., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Oblikovanje hrvatske moderne historiografije".

Ad 34.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Dina NEKIĆA, mag. hist., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Dalmatinske postrojbe u Prvom svjetskom ratu (1914.-1918.)".

Ad 35.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća Stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu sinopsisa disertacije Sanje REITER, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom "Međuodnos Zadra i okolice između dva svjetska rata".

Ad 36.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u postupku izbora dr. sc. Slavice VRSALJKO, više asistentice, u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika, u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.

Ad 37.

Stručno vijeće jednoglasno daje pozitivno

MIŠLJENJE

u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija, grana moralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Jerolima LENKIĆA, za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija, grana moralna teologija, na Teološko-katehetskom odjelu.

Zapisnik sastavila

Prorektor

Marija Pedišić

Izv. prof. dr. sc. Robert Bacalja